



Kommittén för finansiell stabilitet
Fi 2013:09

Protokoll från Finansiella stabilitetsrådets extrainsatta möte den 16 april 2020

Stabilitetsrådet¹ har haft sitt tredje extrainsatta telefonmöte med anledning av coronaviruset och utvecklingen på de finansiella marknaderna.

Myndigheterna redogjorde för sina genomförda och annonserade åtgärder och deras effekter i den mån de hunnit verka, samt för framtida risker. Det är kraftfulla åtgärder som har vidtagits, både i Sverige och i omvärlden, för att säkra den finansiella stabiliteten. Rådet konstaterade att vidtagna åtgärder sammantaget har haft en stabiliserande effekt på marknaderna. Osäkerheten är dock fortsatt stor och de finansiella marknaderna fortsätter att vara volatila.

Till följd av coronavirusets spridning har kraftfulla begränsningar i samhället införts, både i Sverige och i omvärlden, vilket har påverkat den ekonomiska utvecklingen negativt. Effekterna på den ekonomiska aktiviteten kommer att bli betydande och det är svårt att bedöma hur stora och långvariga konsekvenserna blir.

Stabilitetsrådet diskuterade fler tänkbara åtgärder för att företag ska kunna överleva och minska riskerna för att realekonomiska problem i sin tur orsakar en finanskris framöver. Utöver de stödåtgärder som redan finns på plats för företagen är det viktigt att också planera för åtgärder som stödjer realekonomin. Rådet diskuterade även de finansiella risker som är särskilt

¹ Närvarande: *Finansdepartementet*: Per Bolund, ordförande, Ulf Holm, Max Elger, Anna Jegnell; *Finansinspektionen*: Erik Thedéen, Karin Lundberg, Henrik Braconier; *Riksgälden*: Hans Lindblad, Karolina Holmberg, Märten Bjellerup; *Riksbanken*: Stefan Ingves, Cecilia Skingsley, Olof Sandstedt; och *Finansiella stabilitetsrådets kansli*: Niclas Alsén.

viktiga att bevaka, exempelvis relaterade till fastighetssektorn och de s.k. nischbankerna.

Rådet följer den fortsatta utvecklingen noga och myndigheterna och regeringen är redo att använda de verktyg man har tillgängliga för att säkerställa stabilitet på de finansiella marknaderna.